
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19
37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel. 045 7650023  Internet: www.comune.caldiero.vr.it

e-mail : protocollogenerale@comune.caldiero.vr.it   -  pec: protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it

COPIA

DECRETO DEL SINDACO
N. 7

del 21-12-2021

Oggetto:AZIENDA SPECIALE TERME DI GIUNONE - NOMINA DEL
REVISORE DEI CONTI

IL   SINDACO

Richiamato l’art. 114, co. 7 del D.Lgs.n. 267/2000 laddove si prevede che “Lo statuto dell'Azienda
Speciale prevede un apposito organo di revisione, nonché forme autonome di verifica della gestione”;

Richiamati gli artt. 42 e 43 del vigente Statuto dell’Azienda Speciale Terme di Giunone, ad oggetto
“Revisione Economico Finanziaria” e “Revisore dei Conti: attribuzioni”, a cui si rimanda;

Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina del nuovo revisore dell’Azienda Speciale Terme di
Giunone, in forza delle previsioni di legge e di Statuto vigente;

Sentita la  disponibilità in merito del Dott. Tommaso Zanini, iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti e
degli Esperti Contabili di Verona al n. 1004/A e al n. 114649 nel Registro dei Revisori Contabili;

Valutato in proposito il curriculum vitae del Dott. Tommaso Zanini, pervenuto all'Ufficio Protocollo
dell'Ente con n. 15154 di prot. del 16 dicembre 2021, da cui risulta il possesso delle competenze,
dell’esperienza professionale e dei requisiti per ricoprire l’importante funzione in oggetto, nonchè
dell'assenza di cause di incoferibilità ed incompatibilità ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013, come risulta dalla
nota n. 15223 di prot. del 17 dicembre u.s.;

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina del nuovo revisore che, secondo quanto disposto dall'art. 42
comma 2 dello Statuto dell'Azienda, rimarrà in carica "fino all’approvazione del Bilancio di esercizio del
terzo anno successivo a quello di nomina e, comunque, fino alla ricostituzione del Collegio stesso";

Decreto N.R.G. 7 del 21-12-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



Comune di Caldiero

D E C R E T A

Che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1)

Di nominare, quale Revisore dei Conti dell’Azienda Speciale Terme di Giunone, il Dott. Tommaso2)
Zanini,  iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Verona al n. 1004/A e
al n. 114649 nel Registro dei Revisori Contabili.

Dare atto che l’incarico avrà decorrenza dalla data del presente decreto e che nella stessa data dovrà3)
essere comunicato a mezzo di posta elettronica certificata certificata all'interessato

Di prendere atto che, secondo quanto disposto dall'art. 42 comma 2 dello Statuto dell'Azienda, rimarrà in4)
carica "fino all’approvazione del Bilancio di esercizio del terzo anno successivo a quello di nomina e,
comunque, fino alla ricostituzione del Collegio stesso".

Di dare atto che, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell'Azienda, verrà stabilita5)
l’indennità spettante, in conformità a quanto previsto dalle tariffe professionali vigenti.

DISPONE

che il presente decreto sia pubblicato all’Albo Pretorio on line per la durata di giorni 15 ai fini della pubblica
conoscenza nonché inserito nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente
www.comune.caldiero.vr.it., sottosezione “Enti controllati”.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
F.to Lovato Marcello

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Decreto N.R.G. 7 del 21-12-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

http://www.comune.caldiero.vr.it/

